
 
 
 
 
 

CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

  

II °°  SSEETTTTOORREE  
AAFFFFAARRII   GGEENNEERRAALLII   EE  II SSTTII TTUUZZII OONNAALLII   

SSeerrvviizzii   AAttttiivvii ttàà  PPrroodduuttttiivvee  
UUffff ..    DDeemmaanniiooMMaarr ii ttttiimmoo  --  CCoorrssoo  MMaatttteeoottttii   

TTeell   00885599005577440033  FFaaxx  00885599005577442200  
ccoommmmeerrcciioo@@ccoommuunneeoorrttoonnaa..cchh..ii tt 

DETERMINAZIONE n. 80 del 31-1-2011 
 
OGGETTO:Impegno di spesa per affidamento in appalto di servizi attinenti all’architettura e 

all’ingegneria relativi al funzionamento dell’uffic io Demanio marittimo e catasto. 
 
L’anno duemilaundici, il giorno  31           del mese di Gennaio alle ore 13.00 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con provvedimento prot. n 16 del 
31.12.2010; 
RICHIAMATE  

• le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
• la deliberazione della Giunta Municipale n. 5 del 24/01/2011 con la quale è stato definito il PEG per 

l’anno 2011; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30/04/2008 con cui è stato approvato, ai sensi 

dell’art. 3, comma 55, legge 24/12/2007, n. 244, il programma annuale per il conferimento di 
incarichi di collaborazione ed esperti con contratto di lavoro autonomo; 

VISTA la propria determina n. 854 del 21/11/2008, con la quale è stata approvata la graduatoria per il 
conferimento dell’incarico di collaborazione per attivazione progetto “ Nuove competenze relative al 
Demanio Marittimo e Catasto”; l’arch. Domenico MASSARI è risultato il primo in graduatoria; 

VISTA la determina n. 708 del 15/12/2010 del dirigente del 3° settore con la quale si è provveduto ad 
affidare, in appalto, all’arch. MASSARI, i servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria relativi al 
funzionamento dell’ufficio Demanio marittimo e catasto, per il periodo 15.12.2010 – 14.12.2011; 

VISTO  il contratto stipulato in data 15/12/2010 con l’arch. MASSARI Domenico per l’affidamento in 
appalto dei servizi di cui alla determina n. 708 del 15/12/2010; 

RITENUTO pertanto, impegnare  la spesa necessaria; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Impegnare, per l’affidamento in appalto dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria relativi 
al funzionamento dell’ufficio Demanio marittimo e catasto, per il periodo 01.01.20011 – 
14.12.2011 a spesa di euro 15400,00 al Cap. 32318 del bilancio 2011 ; 

2) Provvedere con successive determinazioni, a cadenza mensile e a presentazione di fattura, alla 
liquidazione della spesa per l’affidamento in oggetto, in favore dell’arch. MASSARI Domenico, 
dopo avvenuta verifica . 

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
Dott. Domenico GALANTI 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                   Dott: Marcello DI BARTOLOMEO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona 

dal _______________ e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 


